
 

 
16 ноября 2020 г. № 648  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
 
О плане национальных выставок 
(экспозиций) в иностранных 
государствах на 2021 год 
 
 

В целях продвижения отечественных технологий, научных разработок, 
товаров и услуг на внешний рынок Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план национальных выставок (экспозиций) в иностранных 
государствах на 2021 год (прилагается). 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь  Р.Головченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление Совета Министров 
Республики Беларусь 
16.11.2020   № 648 

 
 
ПЛАН 
национальных выставок (экспозиций) в 
иностранных государствах на 2021 год 
 

Наименование мероприятия Город (страна) 
проведения 

Период 
проведения Организатор Соорганизаторы 

     
1. Национальная экспозиция на 
международной выставке продук-
тов питания и напитков ”FHA – 
Food & Beverage“ 
 

г.Сингапур (Син-
гапур) 

март БелТПП Минсельхозпрод, концерн ”Бел-
госпищепром“, облисполкомы, 
Минский горисполком 

2. Национальная экспозиция на 
международной туристической 
выставке ”ITB Berlin“ 
 

г.Берлин 
(Германия) 

-”- -”- Минспорт, облисполкомы, 
Минский горисполком 

3. Национальная экспозиция на 
международной выставке ”Zim-
babwe International Trade Fair“ 

г.Булавайо (Зим-
бабве) 

апрель -”- Минобразование, Минприроды, 
Минпром, Минсельхозпрод, 
ГКНТ, НАН Беларуси, концерн 
”Белгоспищепром“, облиспол-
комы, Минский горисполком 
 

4. Национальная экспозиция на 
международной промышленной 
выставке ”ИННОПРОМ“ 

г.Екатеринбург 
(Россия) 

июль -”- Минобразование, Минпром, 
ГКНТ, НАН Беларуси, обл-
исполкомы, Минский гориспол-
ком 



 2 

Наименование мероприятия Город (страна) 
проведения 

Период 
проведения Организатор Соорганизаторы 

     
5. Национальная экспозиция на 
международной строительной 
выставке ”UK Construction Week“ 

г.Бирмингем 
(Великобритания) 

октябрь БелТПП концерн ”Беллесбумпром“, обл-
исполкомы, Минский горис-
полком, ОАО ”Банк развития 
Республики Беларусь“ 
 

6. Национальная экспозиция на 
международной выставке продук-
тов питания и напитков ”Anuga“ 
 

г.Кельн 
(Германия) 

-”- -”- Минсельхозпрод, концерн ”Бел-
госпищепром“, облисполкомы, 
Минский горисполком 

7. Национальная экспозиция на 
четвертой Китайской международ-
ной выставке импорта 

г.Шанхай (Китай) ноябрь -”- Минздрав, Минкультуры, Мин-
образование, Минпром, Мин-
сельхозпрод, Минэкономики, 
ГКНТ, НАН Беларуси, кон-
церны ”Белгоспищепром“, ”Бел-
лесбумпром“, облисполкомы, 
Минский горисполком  
 

8. Национальная экспозиция на 
международной промышленной 
выставке ”International Trade and 
Industry Fair“ 
 

г.Карачи 
(Пакистан) 

-”- МИД Минобразование, Минпром, 
ГКНТ, НАН Беларуси, концерн 
”Белнефтехим“, облисполкомы, 
Минский горисполком 

9. Национальная экспозиция на 
Всемирной выставке ”ЭКСПО-
2020“ 

г.Дубай (ОАЭ) октябрь 
2021 г. – 

март 2022 г.  

-”- Мининформ, Минкультуры, 
Минобразование, Минприро-
ды, Минпром, Минсельхоз-
прод, Минспорт, Минстрой-
архитектуры, Минфин, НАН 
Беларуси, ГКНТ, концерны 
”Белгоспищепром“, ”Белнефте-
хим“, облисполкомы, Минский 
горисполком, БелТПП 

 
 


